Colatio
doctrinae
Buc. cum
Euange
lio.
Mat. 19
Ecc. 5.

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

di. pri. ad Corinth. vij. Bucerus contra dicit: Non omne coniugium esse impedimento. Quin etiam pro confesso & indubitato habet, quod per coelibatum impediuntur homines magis, q̄ promoueantur ad obedientiam Dei & Ecclesiæ ministerium. Nec pudet ipsum dicere, spiritum sanctum testari, quod imponentes voto vel præcepto castitatis necessitatem, auocent a bono meliori ad periculosum illud vri, in quod hominem detrudant. Affirmat quoque ducentes vxores liberari cura & sollicitudine: vel reclamante tota natura, quæ de prolibus, domesticis negocijs & re vxoria nō potest nō esse sollicita. Tã pulchre cōuenit Bucero cū Paulo & Christo, cuius se ministrum prædicat, tam purum, tamq̄ syncerum est apud Bucerum verbum Dei, & tam consentanea naturæ tradit.

Bu. de pa-
tribus iu-
dicium.

Bucerus
falsarius.

Olim in Ecclesia permittebatur assumpto sacerdoti seruire vnicam suam coniugem, qua defuncta iubebatur secundum Apostoli verbum manere viduus: at Bucerus putat hoc parum esse, nisi concedatur & sacerdotibus, & monachis, & monachabus, primo, secundo, tertio deniq; & quarto ac quinto nubere, modo non duæ simul vxores, sed priore mortua, altera post alteram ducatur. Atq; hanc putat esse apostolicam sententiã, & verum sensum Apostoli, quando dicit: Oportet Episcopum vnius vxoris esse virum. Nam licet pleriq; ex patribus, August. Hiero. Ambro. & alij ita exposuerint, vt putent Episcopum esse nō posse, qui plures q̄ vnam tota vita habuisset vxorem: ipse tamen eos, qui ita exponunt, dicit non esse assecutos veram Apostoli sententiã, quã vni & soli tribuit Chrysofostomo, quem in expositione sacre scripturæ dicit veteres omnes longe præcellere. Hunc allegat tanq̄ suæ sententiæ ad stipulatorem in expositione pri. epist. ad Timoth. cap. iij. & ad Titum cap. primo, eiq; ascribit hanc sententiã, quod Apostolus per illud: Oportet Episcopum vnius esse vxoris virum, velit ab Episcopatu exclusos, qui duas simul haberent vxores, aut qui priore repudiata ac superstite duxisset aliam, atq; ita non possit vnius vxoris maritus appellari. Si vsquã alibi falsus Bucerus, hic certe longe falsissimus est & nequissimus. Quis em̄ crederet Chrysofostomum, quem non sine ingenti eius præconio cum Augustino, Hieronymo & Ambrosio confert, hoc non dicere, quod habet Bucerus: At nihil tam alienum est a Chrysofostomo, q̄ sit sententiã hæc, quã impostor iste & falsarius ei affingit. Nam in tertio capite prioris epistolæ ad Timoth. vbi dicit: Oportet Episcopum vnius vxoris esse virum, sic ait: Non veluti hoc sancies dicit, quasi non liceat absq; vxore Episcopum fieri, sed ei rei modum constituens. Iudæis quippe licitum erat, etiam secundo matrimonio iungi, & duas itidem habere vxores. Ita Chrysofostomus duo dicit licuisse Iudæis, nimirum, nubere
re secun-